

# PROPOSTA PREÇO



PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 1608.01/2017DIV-SRP

CNPJ: 10.730.322/0001-40

RÔMULO XIMENES LINHARES-ME

RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO, 38 CENTRO RERIUTABA -CE

EMAIL: [RLGRAFICA2016@GMAIL.COM](mailto:RLGRAFICA2016@GMAIL.COM)

CEL: 88 99688-7755

PRAZO DA VALIDADE DA PROPOSTA (60 DIAS) CORRIDO CONTANDO DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS EM ATÉ ( 05 ) (CINCO) DIAS ÚTEIS COMFORME MAPA DE DISTRIBUIÇÃO.)

DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15-09-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00.

PRAZO DE PAGAMENTO EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS CANTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31/12/2017

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SE FAZ NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

DESCRIÇÃO DOS ITENS PREÇOS UNITARIOS E TOTAIS E QUANTITATIVOS												
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	GABINETE DO PREFEITO	SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS	SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO	FUNDO DE CULTURA	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	SECRETARIA DE AGRICULTURA	QUANT. TOTAL	VL. UNI	VL. TOTAL
1	AGENDA PARA TELEFONE, CAPA DURA, ÍNDICE LATERAL 66 FOLHAS FORM. 145X215MM	TILIBRA	UND				5			5	R\$ 25,00 (-VINTE E CINCO REAIS -)	R\$ 125,00 (-CENTO E VINTE E CINCO REAIS -)
2	AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,3X19,5CM, COM 384 PAGINAS	TILIBRA	UND				10			10	R\$ 17,00 (-DEZESSETE REAIS -)	R\$ 170,00 (-CENTO E SETENTA REAIS -)
3	ALMOFADA Nº02 C/TINTA COR AZUL PARA CARIMBO	RADEX	UND	4	10	3	5	2	3	27	R\$ 3,00 (-TRÊS REAIS -)	R\$ 81,00 (-OITENTA E UM REAIS -)
4	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLASTICO COM UMA LAMINA.	BIC	UND	5	10	5	20	5	5	50	R\$ 0,40 (-QUARENTA CENTAVOS -)	R\$ 20,00 (-VINTE REAIS -)
5	BANDEJA EM ACRÍLICO P/PAPEIS	IMPACTO	UND	3	10	3	5	2	3	26	R\$ 7,00 (-SETE REAIS -)	R\$ 182,00 (-CENTO E OITENTA E DOIS REAIS -)
6	BORRACHA BRANCA 3X2CM	RADEX	cx	10	30		20	10	25	95	R\$ 7,00 (-SETE REAIS -)	R\$ 665,00 (-SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS -)
7	BOBINA DE PAPEL 215X30M PARA FAX	IMPACTO	UND	15	5					20	R\$ 35,00 (-TRINTA E CINCO REAIS -)	R\$ 700,00 (-SETECENTOS REAIS -)
8	BORRACHA PONTEIRA	TILIBRA	UND	30	50		50	20	20	170	R\$ 0,20 (-VINTE CENTAVOS -)	R\$ 34,00 (-TRINTA E QUATRO REAIS -)

*Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.*

9	CALCULADORA BÁSICA 12 DÍGITOS GRANDES, VISOR COM INCLINAÇÃO, TECLA DE RETROCESSO	KENKO	UND	5	10	5	5	3	5	33	R\$ 6,00 (- SEIS REAIS -)	R\$ 198,00 (- CENTO E NOVENTA E OITO REAIS -)
10	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	IMPAC TO	UND	100	300	100	20 0	100	50	850	R\$ 0,35 (- TRINTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 297,50 (- DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
11	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	IMPAC TO	UND	20	50	20	30	15	15	150	R\$ 0,35 (- TRINTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 52,50 (- CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
12	CANETA MARCA TEXTO COM PONTA CHANFRADA TINTAS BRILHANTES E A BASE DE ÁGUA	FRAMA	UNID	20	30	12	20	10	12	104	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 208,00 (- DUZENTOS E OITO REAIS -)
13	CAPA PARA PROCESSO NA COR AMARELA	TILIBRA	fol	1000	5000					6000	R\$ 0,80 (- OITENTA CENTAVOS -)	R\$ 4.800,00 (- QUATRO MILE OITOCENTOS REAIS -)
14	CARTOLINA DE COR AMARELA 50X66CM	PILOTO	fol				30			30	R\$ 0,35 (- TRINTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 10,50 (- DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
15	CARTOLINA NA COR BRANCA 50X66CM	CARTU LINA	fol				30			30	R\$ 0,35 (- TRINTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 10,50 (- DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
16	CARTOLINA NA COR ROSA 50X66CM	CARTU LINA	fol				30			30	R\$ 0,35 (- TRINTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 10,50 (- DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
17	CARTOLINA NA COR VERDE 50X66CM	CARTU LINA	fol				30			30	R\$ 0,35 (- TRINTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 10,50 (- DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
18	CLIPS Nº 6/0 (EMB. C/100UND)	ACC	cx	10	25	10	20	10	10	85	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS -)	R\$ 255,00 (- DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS -)
19	CLIPS Nº2/0 (EMB. 100UND)	ACC	cx	20	50	20	30	10	20	150	R\$ 2,85 (- DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 427,50 (- QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
20	COLA BRANCA(EMB.90GR)	ACC	tub	5	10	10	20	3	5	53	R\$ 2,50 (- DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 132,50 (- CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
21	COLA C/ GLITER COLORIDO CX C/06 UND 23G. CADA	ACC	cx				5			5	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS -)	R\$ 15,00 (- QUINZE REAIS -)
22	COLA ISOPOR(EMB.90GR)	IMPAC TO	tub	3	5		15			23	R\$ 4,00 (- QUATRO REAIS -)	R\$ 92,00 (- NOVENTA E DOIS REAIS -)

*Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.*

23	CORRETIVO EM FITA BRANCA 4,2MMX12M;CORREÇÃO INSTANTANEA;COBRE TOTO TIPO DE TINTA	BIC	unid					5	10	15	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 30,00 (- TRINTA REAIS -)
24	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO(EMB.18ML)	BIC	unid	10	15	6	15	5	5	56	R\$ 2,50 (- DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 140,00 (- CENTO E QUARENTA REAIS -)
25	ELASTICO LATEX (EMB.C/500G)	KRAFT	pac					2	2	4	R\$ 22,00 (- VINTE E DOIS REAIS -)	R\$ 88,00 (- OITENTA E OITO REAIS -)
26	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 185X248	FRAMA	UND	200						200	R\$ 0,25 (- VINTE E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 50,00 (- CINQUENTA REAIS -)
27	ENVELOPE OFICIO114X162 BRANCO	FRAMA	UND	500	300					800	R\$ 0,30 (- TRINTA CENTAVOS -)	R\$ 240,00 (- DUZENTOS E QUARENTA REAIS -)
28	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324	FRAMA	UND	200	200	200	300	100	100	1100	R\$ 0,30 (- TRINTA CENTAVOS -)	R\$ 330,00 (- TREZENTOS E TRINTA REAIS -)
29	ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA	CIS	UND	10	10	10	20	5	10	65	R\$ 1,50 (- UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 97,50 (- NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
30	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX	IMPACTO	UND	15	20	10	15	10	5	75	R\$ 1,30 (- UM REAL E TRINTA CENTAVOS -)	R\$ 97,50 (- NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
31	FITA ADESIVA TRASNT. 12MMX33MM(DUREX)	SCOHT	ROL		10					10	R\$ 6,00 (- SEIS REAIS -)	R\$ 60,00 (- SESSENTA REAIS -)
32	FITA ADESIVA TRASNT. 12MMX50MM(DUREX)	SCOHT	UND	10	10					20	R\$ 6,50 (- SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 130,00 (- CENTO E TRINTA REAIS -)
33	FITA ADESIVA TRANSP.45MMX50M	SCOHT	ROL	15	30	15	15	10	10	95	R\$ 8,00 (- OITO REAIS -)	R\$ 760,00 (- SETECENTOS E SESSENTA REAIS -)
34	FITA ADESIVA 38MMX50M(GOMADA)	SCOHT	ROL	15	20	10	15	10	10	80	R\$ 10,00 (- DEZ REAIS -)	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS -)
35	FITA ADESIVA NA COR AMARELO 19MM/50	TILIBRA	ROL				10			10	R\$ 5,00 (- CINCO REAIS -)	R\$ 50,00 (- CINQUENTA REAIS -)
36	FITA ADESIVA NA COR AZUL 19MM/50	TILIBRA	ROL				10			10	R\$ 5,00 (- CINCO REAIS -)	R\$ 50,00 (- CINQUENTA REAIS -)
37	FITA ADESIVA NA COR VERDE 19MM/50	FRAMA	RL				10			10	R\$ 5,00 (- CINCO REAIS -)	R\$ 50,00 (- CINQUENTA REAIS -)
38	FITA ADESIVA NA COR VERMELHA19MM/50	TILIBRA	ROL				10			10	R\$ 5,00 (- CINCO REAIS -)	R\$ 50,00 (- CINQUENTA REAIS -)
39	FLANELOGRAFO 90X120CM	TILIBRA	UND				3			3	R\$ 25,00 (- VINTE E CINCO REAIS -)	R\$ 75,00 (- SETENTA E CINCO REAIS -)

Luiz

J

4

40	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AMARELA PELE TAM40X90CM	E.V.A	fol							10					10	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 20,00 (- VINTE REAIS -)
41	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR AZUL TAM40X90CM	E.V.A	fol							10					10	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 20,00 (- VINTE REAIS -)
42	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BEGE TAM40X90CM	E.V.A	fol							10					10	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 20,00 (- VINTE REAIS -)
43	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR BRANCA TAM40X90CM	E.V.A	fol							20					20	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 40,00 (- QUARENTA REAIS -)
44	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR LARANJA TAM40X90CM	E.V.A	fol							10					10	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 20,00 (- VINTE REAIS -)
45	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR PRETA TAM40X90CM	E.V.A	fol							10					10	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 20,00 (- VINTE REAIS -)
46	FOLHA EMBORRACHADA E.V.A. NA COR ROSA TAM40X90CM	E.V.A	fol							10					10	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 20,00 (- VINTE REAIS -)
47	GRAMPEADOR 26/6 COMUM CAP. 25 FLS, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, CORPO EM AÇO.	CIS	UND	10	15	10	10	5	5						55	R\$ 12,00 (- DOZE REAIS -)	R\$ 660,00 (- SEISCENTOS E SESSENTA REAIS -)
48	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO, TRAVA P/CABO, 106/6 OU 106/8.	CIS	UND	1	2			5							8	R\$ 95,00 (- NOVENTA E CINCO REAIS -)	R\$ 760,00 (- SETECENTOS E SESSENTA REAIS -)
49	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6(BEM.5000UND)	ACC	cx		15										15	R\$ 18,00 (- DEZOITO REAIS -)	R\$ 270,00 (- DUZENTOS E SETENTA REAIS -)
50	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR UNIVERSAL (CX C/1000UND)	ACC	cx	30	50	20	30	10	12						152	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS -)	R\$ 456,00 (- QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS -)
51	KIT STENCIL ALFABETO TAM.20X18CM; LETRAS C/10CM	TILIBRA	KIT					5							5	R\$ 28,00 (- VINTE E OITO REAIS -)	R\$ 140,00 (- CENTO E QUARENTA REAIS -)
52	LÁPIS DE CERA COLORIDO CX C/ 12 UNID	CIS	CX					10							10	R\$ 4,00 (- QUATRO REAIS -)	R\$ 40,00 (- QUARENTA REAIS -)
53	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE (EMB.12 UND)	CIS	CX					10							10	R\$ 4,50 (- QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 45,00 (- QUARENTA E CINCO REAIS -)
54	LAPIS SEXTAVADO Nº 2	CIS	UND	100	100	50	100	50	30						430	R\$ 0,35 (- TRINTA E CINCO CENTAVOS -)	R\$ 150,50 (- CENTO E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA

hmm - 7



											CENTAVOS -)	
55	LIVRO DE ATA COM 100 FLS NUMERADAS, CAPA DURA	TILIBRA	UND	10	20	10	30	10	10	90	R\$ 14,00 (- QUATORZE REAIS -)	R\$ 1.260,00 (- UM MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS -)
56	LIVRO DE PONTO OFÍCIO C/100 FLS CAPA DURA	TILIBRA	UND	10	10	5	10	5	5	45	R\$ 15,00 (- QUINZE REAIS -)	R\$ 675,00 (- SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS -)
57	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS.	TILIBRA	UND	10	10	5	5			30	R\$ 16,00 (- DEZESSEIS REAIS -)	R\$ 480,00 (- QUATROCENTOS E OITENTA REAIS -)
58	PAPEL AUTOADESIVO TRANSPARENTE ROLO COM 45CM X 25 METROS	FRAMA	RL.				2			2	R\$ 25,00 (- VINTE E CINCO REAIS -)	R\$ 50,00 (- CINQUENTA REAIS -)
59	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR AZUL	TILIBRA	FOL				10			10	R\$ 0,80 (- OITENTA CENTAVOS -)	R\$ 8,00 (- OITO REAIS -)
60	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR BRANCA	TILIBRA	FOL				10			10	R\$ 0,80 (- OITENTA CENTAVOS -)	R\$ 8,00 (- OITO REAIS -)
61	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE	FRAMA	FOL				10			10	R\$ 0,80 (- OITENTA CENTAVOS -)	R\$ 8,00 (- OITO REAIS -)
62	PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA	TILIBRA	FOL				10			10	R\$ 0,80 (- OITENTA CENTAVOS -)	R\$ 8,00 (- OITO REAIS -)
63	PAPEL DE PRESENTE C/ESTAMPAS VARIADAS TAM.50X60CM	TILIBRA	UND				40			40	R\$ 1,50 (- UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 60,00 (- SESSENTA REAIS -)
64	PAPEL MADEIRA MED.99X66CM	FRAMA	FOL				20			20	R\$ 0,40 (- QUARENTA CENTAVOS -)	R\$ 8,00 (- OITO REAIS -)
65	PAPEL OFICIO A4 210X297 75G/M2 (RESMA C/500 FOLHAS)	RINO	RES	100	600	100	100	50	100	1050	R\$ 19,00 (- DEZENOVE REAIS -)	R\$ 19.950,00 (- DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS -)
66	PAPEL ONDULADO NA COR AZUL	TILIBRA	FOL				10			10	R\$ 1,50 (- UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 15,00 (- QUINZE REAIS -)
67	PAPEL ONDULADO NA COR BRANCA	FRAMA	FOL				10			10	R\$ 1,50 (- UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 15,00 (- QUINZE REAIS -)
68	PAPEL ONDULADO NA COR ROSA	TILIBRA	FOL				10			10	R\$ 1,50 (- UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 15,00 (- QUINZE REAIS -)
69	PAPEL ONDULADO NA COR VERDE	TILIBRA	FOL				10			10	R\$ 1,50 (- UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 15,00 (- QUINZE REAIS -)
70	PASTA AZ LOMBO ESTREITO OFÍCIO MED.350MM X 280MM X 55MM	FRAMA	UND	100	200	100	60	50	100	610	R\$ 7,00 (- SETE REAIS -)	R\$ 4.270,00 (- QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS -)

huno.

7

1

71	PASTA AZ LOMBO LARGO OFÍCIO MED. 340MM X 280MM X 80MM	TILIBRA	UND	100	500	100	60	50	100	910	R\$ 8,00 (- OITO REAIS -)	R\$ 7.280,00 (- SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS -)
72	PASTA CATÁLOGO C/50 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO TRANSP. MED.247X340	TILIBRA	UND	5	10			3		18	R\$ 18,00 (- DEZOITO REAIS -)	R\$ 324,00 (- TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS -)
73	PASTA CATÁLOGO C/100 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO TRANSP. MED.247X340	FRAMA	UND	10	10		5			25	R\$ 24,00 (- VINTE E QUATRO REAIS -)	R\$ 600,00 (- SEISCENTOS REAIS -)
74	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO PINTADO E PLASTIFICADO COM PLÁSTICO TRANSPARENTE	TILIBRA	UND	50	100	50	60	50	60	370	R\$ 2,50 (- DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 925,00 (- NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS -)
75	PASTA COM ELÁSTICO EM PVC, DORSO 40MM TAM. OFICIO, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE	TILIBRA	UND	10	10		15			35	R\$ 2,50 (- DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 87,50 (- OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
76	PASTA CLASSIFICADORA TIPO COMERCIAL C/GRAMPO COMERCIAL MED.345 X 250M	FRAMA	UND		50					50	R\$ 4,50 (- QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 225,00 (- DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS -)
77	PASTA LARGA SANFONADA E TRASPARENTE, PLÁSTICA 31 DIVISÓRIAS	TILIBRA	UND	10	50					60	R\$ 6,00 (- SEIS REAIS -)	R\$ 360,00 (- TREZENTOS E SESSENTA REAIS -)
78	PASTA SUSPENSÃO HASTER PLÁSTICA 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	TILIBRA	UND	300	300	100			100	800	R\$ 1,50 (- UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 1.200,00 (- UM MIL E DUZENTOS REAIS -)
79	PASTA TRASPARENTE COM ELÁSTICO (2CM)	FRAMA	UND	10					10	20	R\$ 2,50 (- DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 50,00 (- CINQUENTA REAIS -)
80	PASTA EM L INCOLOR FORMATO A4	RINO	UND	20	50					70	R\$ 3,00 (- TRÊS REAIS -)	R\$ 210,00 (- DUZENTOS E DEZ REAIS -)
81	PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO); POLIONADA; TAM. OFÍCIO	TILIBRA	UND	50	10	20	50	20	30	180	R\$ 3,50 (- TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 630,00 (- SEISCENTOS E TRINTA REAIS -)
82	PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/45 FLS; PERFURADORES E MOLAS EM AÇO; C/MARGEADOR	CIS	UND	3	10	4	5	3	3	28	R\$ 25,00 (- VINTE E CINCO REAIS -)	R\$ 700,00 (- SETECENTOS REAIS -)
83	PINCEL ATÔMICO COR AZUL ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ALCOOL E RECARREGAVEL	PILOTO	UND			5	10		5	20	R\$ 7,00 (- SETE REAIS -)	R\$ 140,00 (- CENTO E QUARENTA REAIS -)
84	PINCEL ATÔMICO COR PRETO ESCRITA GROSSA; TINTA A BASE DE ALCOOL E RECARREGAVEL	PILOTO	UND				10			10	R\$ 7,00 (- SETE REAIS -)	R\$ 70,00 (- SETENTA REAIS -)

hudo.

8

85	PINCEL ATÔMICO COR VERDE ESCRIRA GROSSA; TINTA A BASE DE ALCOOL E RECARREGAVEL	PILOTO	UND							10			10	R\$ 7,00 (- SETE REAIS -)	R\$ 70,00 (- SETENTA REAIS -)
86	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO ESCRIRA GROSSA; TINTA A BASE DE ALCOOL E RECARREGAVE	PILOTO	UND							10			10	R\$ 7,00 (- SETE REAIS -)	R\$ 70,00 (- SETENTA REAIS -)
87	PINCEL AZUL P/QUADRO BRANCO; CORES INTENSAS; FÁCIL APAGABILIDADE; PONTA REDONDA	PILOTO	UND	4	10	5	10	5	5	39				R\$ 7,00 (- SETE REAIS -)	R\$ 273,00 (- DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS -)
88	PINCEL VERMELHO P/QUADRO BRANCO COR INTENSA; FÁCIL APAGABILIDADE; PONTA REDONDA	PILOTO	UND							10			10	R\$ 7,00 (- SETE REAIS -)	R\$ 70,00 (- SETENTA REAIS -)
89	PORTA LAPIS, LEMBRETE E CLIPS EM ACRILICO MED. DA BASE DE 20 CM X 06 CM	PILOTO	UND	2	10	3	5	2	5	27				R\$ 15,00 (- QUINZE REAIS -)	R\$ 405,00 (- QUATROCENTOS E CINCO REAIS -)
90	PRANCHETA EM ACRILICO C/PRENDEDOR TIPO COMERCIAL	PILOTO	UND	5	15					20				R\$ 8,00 (- OITO REAIS -)	R\$ 160,00 (- CENTO E SESSENTA REAIS -)
91	PRANCHETA MDF ÓFICIO A4 C/PRENDEDOR METALICO TRADICIONAL	FRAMA	UND				5	10	5	5			25	R\$ 7,00 (- SETE REAIS -)	R\$ 175,00 (- CENTO E SETENTA E CINCO REAIS -)
92	QUADRO BRANCO MÉDIO MED. 120X90M	TILIBRA	UND							3			3	R\$ 40,00 (- QUARENTA REAIS -)	R\$ 120,00 (- CENTO E VINTE REAIS -)
93	REGUA EM ACRÍLICO INCOLOR MED.50CM	TILIBRA	UND	5			5	20	5	35				R\$ 2,50 (- DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 87,50 (- OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
94	REGUA EM ACRÍLICO MED.30CM	FRAMA	UND	15	30	8	20	5	5	83				R\$ 1,50 (- UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 124,50 (- CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
95	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR AZUL (PEÇA COM 50 METROS)	TNT	ROL							5			5	R\$ 90,00 (- NOVENTA REAIS -)	R\$ 450,00 (- QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)
96	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LARANJA (PEÇA COM 50 METROS)	TNT	ROL							5			5	R\$ 90,00 (- NOVENTA REAIS -)	R\$ 450,00 (- QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)
97	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR LILÁS (PEÇA COM 50 METROS)	TNT	ROL							5			5	R\$ 90,00 (- NOVENTA REAIS -)	R\$ 450,00 (- QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)
98	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR PRETA (PEÇA COM 50 METROS)	TNT	ROL							5			5	R\$ 90,00 (- NOVENTA REAIS -)	R\$ 450,00 (- QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)

hugo - r



99	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERDE (PEÇA COM 50 METRO)	TNT	ROL						5		5	R\$ 90,00 (-NOVENTA REAIS -)	R\$ 450,00 (-QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)
100	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) NA COR VERMELHA (PEÇA COM 50 METROS)	TNT	ROL						5		5	R\$ 90,00 (-NOVENTA REAIS -)	R\$ 450,00 (-QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS -)
101	TELA PARA PINTURA TAM. 40X50CM	TILIBRA	UND						20		20	R\$ 8,00 (-OITO REAIS -)	R\$ 160,00 (-CENTO E SESSENTA REAIS -)
102	TESOURA DE PICOTAR	CIS	UND						5		5	R\$ 3,00 (-TRÊS REAIS -)	R\$ 15,00 (-QUINZE REAIS -)
103	TESOURA MEDIA REF.TS 780	CIS	UND	5	15	5	10	5			40	R\$ 6,00 (-SEIS REAIS -)	R\$ 240,00 (-DUZENTOS E QUARENTA REAIS -)
104	TINTA COR AZUL PARA USO EM CARIMBO EMB.40ML	RADEX	VI	3	10				5	2	20	R\$ 2,00 (-DOIS REAIS -)	R\$ 40,00 (-QUARENTA REAIS -)
105	TINTA COR PRETA PARA USO EM CARIMBO EMB.40ML	RADEX	VI	3	5				5		13	R\$ 2,00 (-DOIS REAIS -)	R\$ 26,00 (-VINTE E SEIS REAIS -)
106	TINTA GUACHE 250ML(EMB.6 UND)	RADEX	cx						10		10	R\$ 4,00 (-QUATRO REAIS -)	R\$ 40,00 (-QUARENTA REAIS -)
107	TINTA P/TECIDO COR VERMELHO VIVO EM POTE 250ML	RADEX	PT						5		5	R\$ 4,50 (-QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 22,50 (-VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
108	TINTA P/TECIDO NA COR AZUL CELESTE EM POTE DE 250ML	RADEX	PT						5		5	R\$ 4,50 (-QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 22,50 (-VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
109	TINTA P/TECIDO NA COR BRANCO EM.POTE 250ML	RADEX	PT						5		5	R\$ 4,50 (-QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 22,50 (-VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)
110	TINTA P/TECIDO NA COR VERDE FOLHA EM POTE DE 250ML	RADEX	PT						5		5	R\$ 4,50 (-QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)	R\$ 22,50 (-VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS -)

**VALOR TOTAL : R\$ 58.789,00 (- CINQUENTA E OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS -)**

PROPONENTE: ROMULO XIMENES LINHARES-ME  
 ENDEREÇO: RUA LUIZ TAUMATURGO FURTADO, N° 38, CENTRO, RERIUTABA-CE.  
 TELEFONE: (88) 99688-7755  
 CNPJ N°: 10.730.322/0001-40  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA ) DIAS. PARTINDO DA DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA.  
 PAZO DA ENTREGA: (ATE 05 CINCO DIAS)  
 CODIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS 30 (TRITA DIAS) (COFORME ORDEM COMPRA E EDITAL)

*Handwritten signature and initials*





CONTA CORRENTE: 14.453-3  
AGENCIA: 2521-6  
BANCO DO BRASIL

O licitante declara:  
Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara:  
Que todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas frentes seguros, deslocamento de pessoas e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre fornecimento dos produtos estão incluso no valor final da proposta.

O Licitante declara:  
Que todos os parâmetros e elementos do produtos a ser ofertado na proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos Anexos destes edital.

O licitante declara:  
Romulo Ximenes Linhares - ME, inscrito CNPJ nº 10.730.322/0001-40, por intermédio de seu representante legal Sr. (o) Romulo Ximenes Linhares. Portador da carteira de identidade nº 2001029093332 e CPF nº 031.164.993-90, declara, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser (microempresa de pequeno porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 4º do art. 3º, da lei complementar nº 123/2006.

O Licitante declara:  
Que assume inteira responsabilidade pela entrada dos produtos, e que serão entregues conforme exigência e ditalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Compra.

O Licitante declara:  
Aceita todos os termos deste edital e seus anexos.

Reriutaba- CE, 11 DESETEMBRO DE 2017

  
RÔMULO XIMENES LINHARES-ME  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CPF: 031.164.993/90  
RG: RG:2001029093332  
CNPJ: 10.730.322/0001-40

Cartório Brasileiro Pontes  
Fone: (86) 3637.2643

RECONHEÇO a Firma de	Romulo Ximenes Linhares
<input checked="" type="checkbox"/> Por Autenticidade	<input type="checkbox"/> Por Semelhança
Reriutaba-CE 11 de 09 de 2017	
Em Testemunho da Verdade.	
<input checked="" type="checkbox"/> Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião	
<input type="checkbox"/> Daniel Araújo Pontes, Substituto	



*Handwritten mark*

*Handwritten mark*